simpliciter illa pena imponatur: s; grauior imponiūr

etiā vbi relegatio nō libero ēēt imponenda. vt. C. ad. l.

iul. de vi. l. seruos. et l.e. l.si. sed et hoc est in omni criminis
ex quo etiā seruū nō p̄t accusari. vt. s. recipiāt accusa-
tio: s; durior pena imponit q̄b libero fm. azo. Alij vt. 30.
vt dicta cōtraria nō ob. dicit sicut relegatio. s. cōuenit: t
sic dicūt seruū posse relegari: vt in cōtraria s; hic. vt in

ei durior q̄b libero
imponit pena: et
caue q̄t cl̄ dixim⁹
hic de pena cōpi-
talibus q̄b reponi
relegatio. a. de por-
tatio. nā relegatio
nō imponit penas

capitalem cum ci-
uitatem: et bona re-
tinet relegatus.

vt. l.de inter. et re-

l. relegatus. S. si-
ue. et. l.ad. tēpus
sed in simplici re-
legatio: dicit q̄ ser-
uo non conuenit

nisi vt grauior pe-
na ei imponatur.

Tertii vt. l. re-
ferunt hanc litte-
ram sicut relega-
tio. ad id qd. s. di-
citur q̄b pec. re-

sicut relegatio q̄t
ponit penā pecu-
niā q̄t sit in
perpetuu. vt. l.iul.
de inter. et re. l.iul.
in si. In op⁹ autēz

publici nō datur seruū. vt. l.de pe. l.seruū.

m **C**onvenit. quia non est ciuis.

n **P**arricidū. q̄. s. cōuenit penis seruorum.

o **O**cciderint. vt. l.ad. l.pompe. de parri. l.i.

de ser. cog. in pn. et l.de re. iur. l.i. qd attinet: nisi q̄ ad ma-
trimonium impeditum. vt. insl. de nup. S. illud cer-
tum est re. Accur.

p **C**ois est. tā liberoru s; seruori q̄tū ad motiēdu
q̄ Similiter. l. vt in liberos. et que sit eius. l. pena: ha-
bes in. d.ti. de parricidio.

r **C**ornelia. sed contra densitātē q̄t̄ alterius iniuriam.
vt. l.ar. cōtra. s. de inuit. l.lex cornelia. S. si. et. hec ē
rō: plures pecunia pena ponit q̄t̄ iniuria vel amissio-
ne ciuitatis: que non conuenit seruū.

s **C**ommittit. arbitrio iudicantis.

t **M**alterem. rescrifit. vt. l.ad. l.iul. de annona. l.si.

in si. nec ob. C. l. de criminis. quia specialia sunt
que hac. l. dicuntur.

v **C**lamor. l.infames.

w **A**dmittunt. facit. l.ad. l.iul. ma. l.famosi. Sed et

l. qui accusare. so. hic speciale.

x **P**ro pace. s. aliorū. vt. s. de testa. mi. l.i.

y **E**xcludant. l. vigilant.

z **A**vel. pro etiam. sed q̄. C. qui accu. non pos. l.non

prohibentur. Sol. hic speciale.

a **D**iferentes. l. accusantes de annona fraudata.

b **C**luduntur. vt. l.ad. l.iul. de anno. l.i. etiam contra

dñm. vt. s. de iudi. l.vix.

Liber Decimus.

Senatus cœsunt: ne quis
ob idem crimen plurib⁹
leatibus reus fieret et⁹.

Cum cogit qd omittere actio
nem ciuilem et proponere cri-
minalet descendantem ex eo
dem facto. h.d. B. **D**iplan.

In eum^c cutus dolom
lo hominib⁹ coactis dā
ni quid datuz esse dicatur nō
debet cogi actor omissa actio
ne civili^p crimen intendere.

CEx pluribus accusantibus
iudex debet idoneorē eligere
ex causis hac. l. enumeratis.
hoc dicit. **I**dem.

Si plures existant q̄ ei-
dem i pū blicis iudicijs
accusare volunt: iudex elige-
re debet eis qui accuset. cau-
sa. s. cognita: estimatis accusa-
torum personis: vel de digni-
tate: vel ex eo quod iterest: v̄l
estate: vel moribus: vel alta iu-
sta de causas. **D**estinus.
Si seruum dñs in crimi-
ne capitali defendat: si-
stendum satisdato promittere
subetur.

— *Indefatigable*.

ciuitate. ut s. vi bo
rap.l.i. et facit. s. de actio. et obli.l.pe.t. s. nau.ca. sia.l.
idem s. pe. sed contra. s. de act. et ob.l.cl ex vno. s. ibi est
agitur ciuitatis p. predicta.l.vi bo.rap. item cōtra.C. de
accu.l.q. de criminis. q. rī. So. ibi diuersa psonis pmitit.
hic in vna prohibet fin quosdam. Uel ibi erant diuersa
delicta: hic vnum ut ibi plene no. Itē contra. C. qñ ci. i.
so ibi altera ciuitatis altera criminalis: hic vitraqz criminis
ciuitatis. itē cōtra. C. ad.l.fa. de pla.l.i. S. ibi diuersa erat
crimina. s. violentia et plagiæ xc.

Tunc i. contra eum.

DCivili, vt. s. vi bo. rap. l. q. in pñ. 7 fa. in e. l. q. i.
et. C. qñ civilis actio. l. t. de fal. damus. 7. l. prebemus.
CEluræe polunt et simul eis conuenient.

Sequitur. volum et limini des concurrant.
Interest. quia suam vel suorum iniuriam p-
sequatur. ut s. eo. si cui. h. i.

Sed de causa annuitatis vel cognitiois ar. 3. de his q
dete. si vero s. quia sit. ad hoc. 3. de fi. instru. l. si. i. f.
et de collu. dete. l. si. 7. de adul. l. si. s. si simul. 2. 3. de lib.
ho. er. l. si. s. si hoc interdictum. et de sepul. vio. l. sepulchri.
Et de populari. act. I. si. 7. de libe. c. I. interest. o. de encu.

...so get them in to see me, and I'll tell them what to do,

tu.l.s1 dmos. et de dñ.infec.in reficendo.

S3 fernū.iubet.vt.ln.i.li.ij.7 fa.8 eo.hos se.9 si ser
vus.7. C. de.ac.7 inscript.l.i.7.8.ti.i.l.seruus.
Tacia.minaretur.dato libelle accusationis mina-
batur se falso sum.7c.

Cludet potest in manu se accusaturum statuere et post ad accusandum: et si post illud accusatio non producitur et cluderetur reum ab soluit ab observatione iudicis transit sententia in re iudicata nisi appelleat ab ea. **A**men. **I**de

Tunc cū testamētū gaij
fratris sūt falsuz argue
re minaretur; z solēntia accusa
tionis nō impleuerit intra tē
pus a preside diffinitū; p̄fles
prouincie iterū^m p̄nscitauit nō
posse illā ampli^de falso testō
dicere: aduersus quā sniam ti
cla non prouocavit: s̄z dixitⁿ se
post finituz t̄ps de trito testō
dicere. **Q**uero an ticta q̄ non
appellauit: aduersus sniaz p̄si
dis possit ad falsi accusationē
postea reuerti: r̄n. nichil apte
pponi/ pp̄t qd̄ aduersus snie
auctoritatē de falso agens au
dienda sit. **C**alistra.
Domi fratres recr̄pserit

Duo debere cogi h[ab]et
accusatorū exequi crimina^q.
Item non oportere compel-
li accusatorem plures reos^r

solui accusatus: et
habet. I. quas sententias. Tu dic primam interlocutori
am: et ab ea non potuisse appellari. vi. I. de appell. l. i. q.
situm. r. C. quorū ap. Lante. i. ideō non recipit cām
et sic habes. I. quā sententiam. Et finē oēa dic q. post pri-
mam iudex statuit certis tēpūs lītra quod bene libellum
formaret et cām ad finem perduceret. qd pōt fieri. vr. C.
qui accu. non poss. si ea. Itē no. in hac. l. ab iterlocutoria Appel-
appellari fin Al. item qd si diffinitum de falso fuit ex cōclare ab
male cōcepti libelli? Rū. posse iteri accusationem fieri inter eos
sed in lectione sulas no fuit addicta causal ad quod est. s. curios
de euic. l. monit. q. i. r. d. excep. rei ui. l. si mater. q. i.
q. q. i. **Sed** dixit. per quod magia confirmare tūmifirmaz

re sententiam de falso videtur.

Daudiēda sit. s. de irrito sic. vi. C. de inoffi. test. l. fsi.
Dui fratres. accusatox. i. eorsi qui accusabāt. et est
tunc ar. otra. s. p. so. l. heres. socij. t. s. de fideiunso.
tu. l. vel. i. eop. qui accusabāt. et sic adhibe distincio-
nem quā habes. l. s. pen. ap. l. i. t. C. si reu. vel ac. l. fsi.
Crimina. s. hab alio poterit accusari. vi. s. e. libello

q **C**rimina. qz crimina sunt prodita ad vindictam.

De custodia et exhib. reor.

fo. LLLixii.

ut s.e. hos h. lego, et facit. C. ut nemo luctus ag. vel ac.
s. Facer. s. eodem criminis.

X. iudiciorum, admissis. i. delictis.

E. Aduersus heredes, reorum defunctorum.

d. Secuta, qua secuta si est appellatio ante mortem: di-
stincte exp̄sse vel

facite bona sint a
dēpta: vt p̄to cāu-
tēant h̄dēs n̄
si defendat: i. alio
nō. vt. C. si p̄. ap.
l. iiii. Idē dicam si
non est appellatio
vt non trāseat pe-
na ad heredes q̄n
est tacita bono: si

pene adēptionis in pe-
mōlen: molēdis de-
de sunt bēmis miti. vt. I. b
penis. l. interpre-
tatione.

e. Māiestatis. hoc in duob⁹ cassi-
bus tñ est: vt qñ
cōtra p̄ncipēs vel
répub. vt. I. i. q. l.
s. et insti. de pu. iu-
di. q. l. itē adūct
repetūdarū. Est i-
terius peculat⁹.
itē quart⁹ de res-
dūis vt h. t. J. ad. l
iul. repe. l. i. t ad
l. iul. pecu. l. f. t. l.
ad turpil. i. in se-
natūsc. q. e. si. p
pter. itē q̄ntus cr̄
men heretos. vt
C. de her. l. iiii. itē
serit⁹ apostata⁹.
vt. C. de spo. l. iiii.
et. l. aposta. l. iiii.
itē septim⁹ quādo
vix de morte vi-
ri accusata dece-
dit. vt. l. de iure fis.
l. luci⁹. nā nō secuta cōdēnatione imminent pena bono:
adēptionis heredib⁹ mulieris. itē octauus est crīmē de
serte militie. vt. C. de re mili. l. iiii. lib. xii. nec ob. p̄dici⁹
s. de iud. de q̄ re. h̄c abh̄re. q̄r hec sp̄lā. velatio. p̄fus
casu ibi loq̄t. itē ali⁹ vt. l. de bo. eo. l. si. itē vt in p̄dici⁹ fal-
l. s. de iuñs. rup. si quis ex. h̄c uis q̄. itē ob. s. de solu.
re. sed ibi in crīmē. alto non exceptato.

f. Detum est. etiam non dato libello.

g. Alienare. no. ex die cōmisi criminis: s. in alio nō
exceptat⁹ s. in lit. cōtest. vt. s. de manu. l. q̄ pena. t. facit
s. de dona. l. donatiōes. q. s. et. l. post. s. et. C. ad. l. iui-
li. ma. l. f. et. s. qui et a. q. i. queſitum.

h. Pena. pecuniaria. vt. p̄furto dupli vel quadrupli.

i. Accusatio. i. actio. t. sic facit. C. ex delic. defunc. l. i.
alio proprie ponunt quod non placet. et s. in hoc dices
Idē in priuato delicto si criminaliter agit: q̄b in publico
scz. p̄t est l. p̄n. h. l. ad q̄b est. l. ad turpil. i. in priuatis.

k. Secuta. t. intellige q̄b re. mōis p̄dēte cā p̄ncipali.

C. Ap̄itis reus. i. accusatus de crīmē cap̄itali.
C. Causa aliquā ex his q̄ sunt. l. de iu. s. l. i. t. l.
similem. putabat asit cōtra. ar. C. de p̄cur. l. reum. item
qua dictum est regulariter accusatum accusate nō pos-
se. vt. s. t. i. l. i. l. qui. Accur.

m. Causam. i. crīmē causam⁹ fisco defer-
re non proh̄betur. I. dem.

H. Lteri⁹ puicē re⁹ ap̄d
H. eos accusat⁹ et cōdēna-
tur: apud q̄s crīmē cōtractuz
ondit⁹. qđ ēt in militib⁹ esse
obseruandū optimi p̄ncipes
n̄i generaliter rescripterunt.

C. De custodia et exhibitiōe
reorum. T. iiii.

C. Accusat⁹ custodis arbitrio
iudicis causis illepc̄is q̄ hac
lege ponuntur. B. T. iplani⁹.

Q e custodia
reorū p̄cō
sul estima-
re solvitur
in carcerē
cōp̄iēda⁹
sit p̄sona⁹
an militi⁹ tradēda: vel fideiūs-
foribus p̄mittēda: vel ēt sibi⁹
Hoc aut vel p̄ criminis quod
obtūcif⁹ qualitate/ vel p̄p̄t ho-
noz⁹/ aut p̄pter amplissimas
facultates/ v̄l p̄ pro innocētia
personae/ vel p̄ dignitate⁹ ei⁹ q̄
accusatur: facere solet.

C. In causis capitalib⁹ seru⁹
ex vīcīlo cām dīmisi p̄ eo do-
min⁹ rel. extrane⁹ satisde-
rit: ad qđ admittēt posq̄ ser-

rem. vt. l. eo. diuinus. et interim custodit: et s. in formā quā
habes. C. e. l. i. et. l. q̄m. si asit nō valde graue: cōmūnū
custodiēdūs: vt. h̄c subiicit. t. h̄c. diuinus pius. in pun.
q̄. C. persona. s. accusata.

r. C. An militi. vel proprie: vt. l. eo. milites. v̄sq̄ ad. q̄.
s. f. vel pronuncio cōs̄ q̄ miles. v̄l. vt. C. vbi q̄s decu. vel
coar. l. i. et s. ic expone. l. e. diuinus.

s. C. Ut fideiūs. q̄ndo leue est crīmē.

t. C. ibi. ad q̄b est. C. de epis. et cle. l. cū clericis. q. i. ac.

v. C. Obsecut⁹. accusato.

x. C. Propter honorem. quem habet cum administra-
tione. vt. l. de mūne. et hono. l. honor. in pun.

y. C. Facultates. vt. in aut. de tec̄li. q. i.

z. C. Pro innocentia. quia tal. s. est persona que prima
facie videtur innocentia. vt. C. deaduite. si qui. et. C. de
fīca. l. i. vel q̄i in alio erai innocentia. vt. l. de re mili. l.
non omnes. q̄ a barbaris.

a. C. Vel. p̄ dignitate. quā h̄z sine administratiōe. vt. in

Si confessus, pñciatur. nō ergo confessus habet pro
indicato. et sic est. s. de cōfes. l. i.
s. illa in cuius; hec in criminali. ad qb. l. de qstio. l. i. s. di-
mus sener. r. s. q. vltro. et dixi in. d. l. C. vel hic extra
ius: vel cū dubia est vindicta. ad qb. C. de penis. l. q. sen-
tentia. Itē alio s.
s. ad. l. aq. p. inde
s. fi. sol. v. ibi. itē
s. est. p. dicitis. s. de
cōfes. l. i. Julian. sed
ibi extra ius. r. fa-
ct. l. i. i. in. s.

Diuus. eorū.
puta magis-
tratus q. ad pñ-
dem remittit. vt. l.
aut. s. defen. ciui-
t. haudient.
e. Dñnatos. l.
confessos.

d. **C**onfessio. q. corrigēdis
mou. et publicē
discipline pñcificis
vt. l. de mu. et ho.
l. s. s. renarche. et
C. de irenare.
l. i.
lib. r. et facit. s. de
off. pñ. vr. l. i. s. r
sane. r. q. ibi. no.
e. **E**logia. i. epi-
stolas et fas in q
bus talia notifi-
cant. vt. l. s. r. q.
no. contra nñcios
mendacis refer-
tes. q. dic. vi. iiii.
q. iii. c. testes.

f. **C**aput. i. vnu
capitulū de libro
mñdatorū huius
pñcificis. sic l. aut.
de m. p. in. s.
g. **C**onfessio. ad
quod. C. ad. l. in.
ma. q. s. a. in. s. r. s.
ad. l. aq. l. s. nene-
ratius. s. sed si ser-
vus. r. s. ad. exhi.
l. s. et. l. de iure. s.
l. s. s. diuus plus.
et no. C. de accu.
l. s. in. s. Item fa-
cit. s. ad. s. l. pri.
et. l. s. percussor. et
l. de questio. l. i. s.
si quis dominus.
Accur.

h. **A**da cognitione
nem. et hoc inseritur itē. et facit. C. de accu. singu-
lis. et. l. s. que. Accur.
i. **A**rguat. i. accuset. vi. l. de. pñ. sig. l. i. indicasse. et facit
C. de accu. l. absentem.
k. **Q**uis. hic est greci. r. dic. i. condñnatione. s. m. pla-

r. s. hoc dic saceret. i. sacere vellet. s. s. m. s. i. inqstionē
l. **C**lenire. forte ad pñsidē cum hic esset minor magistrus
tus. vel dic ad collegam. vt. l. e. solent.
m. **E**requit. i. probare.
n. **D**enotare irenarchā. repeate oportet.

o. **M**aligne.
subandi c. cōpe-
rit. r. a. l. interro-
gasset.
p. **V**indicet. p.
les. et. r. o. et
nō in exemplo. sic
C. ad. l. i. v. repe. l.
. i. et. s. depositi. l.
bona fides. circa
p. r. de hefti. l. q.
cungs. s. q. si fece-
rint. ac.

q. **O**let. in qui
bus. s. pro =
vincis.
r. **D**elictu. est.
s. z. missum. vt. l.
e. non est. in prin.
s. **A**gere. i. esse.
t. **C**ū persecu-
toribus. i. fidis cu-
stodibus. vt. l. aut.
vt nulli iu. s. fo-
q. et. facit. s. t. i.
l. fina.

Dē militib.
ad. c. s. ma-
gistris militi. vt. s.
t. i. l. s. et. l. e. non
est. s. s. r. C. ad ex-
hibe. l. i. et. in. aut.
vt nulli iu. s. fo-
q. et. facit. s. t. i.
l. fina.

Dē militib.

E militibus ita serua-
tur: vt ad eum remit-
tatur si quid deliquerint / sub
quo militabant. Is autē qui

exercitum acceperit: etiā ius

animaduertendi in milites ca-

ligatos haberet. **P**aulus.

Arceri prepositus si p-
clo corruptus sine vin-
culis agere custodiā vel fer-
rum venenū in carcere in-
ferti passus est: officio iudicis
punitendus est: si nescit ob ne-
gligentiam remouendus est
ab officio.

moneb. ab officio. facit. C. de of. p. sec. p. l. s. q. r. C. p.
cu. l. es. et. de. an. le. l. s. p. n. et. de. s. f. l. m. a. c. p. i. a. r. s. de
susp. tu. impuberib. s. s. r. t. e. n. o. negl. et. in. o. part. s. mi-
gn. t. i. s. pun. vt. hic. et. l. de. adul. l. s. adulter. s. s. stup. s.
et. facit in. decre. x. y. q. i. s. e. p. s. r. x. x. d. s. c. i. u. r. a. m. e. n. t. u. m.
c. n. o. d. s.

Liber Decimus.

De quis hec lex non est pp. R.

b Custodian, vel dic. i. custoditam personam vel dic officium custodie.

c Cognoveris, o preses, et enim loquitur.

d Faciat, vt. C. de agri, et cen. l. suos v. tributarios.

D On dubius.

C Si maior magistrat⁹ coeteretur ppter dolu vel negligetiam a fortiori minor magistratus, hoc dicit. **I**dem.

D E quis⁹ recepta custodiam sine causa dimittat mādatis ita caue: si quos ex his qui in ciuitatib⁹ sunt celeriter et sine cā solutos a magistrat⁹ cognoveris: eos viciri iubebis. Et his q̄ soluerint multā dices. Nā cū scierit tibi quoq; molestie futuros magistrat⁹: si facile soluerint vincitos: nō idifferenter de cetero facient. **C**elsus.

D On dubiu est: qn culus citoz est, puincie homo qui ex custodia pducit: cognoscere debeat is q̄ ei puincie p̄est in qua puincia agit⁹. Illud a quibusda obseruari solet: vt cū cognoverit et constituerit: remittat illū cū elogio⁹ ad eū q̄ ei puincie preest vñ is hō est. Qd qdē ex cā faciendum est. **C**elicta commentariensis sunt punienda p mensura cyp. hoc dicit. **C**alistratus.

Milites, expo ne vt. s. l. **C**ustodias, i. custoditas psōas. **I** In periculz quale statim dicit m. Crimia, que est lata culpa, vt. l. de verbo, s. l. magna: t. s. de act. et ob. l. s. is quoq; in s. Accur.

n Una, i. simul plures, t. alii dicunt de militib⁹: q̄ referunt unus amiserit vel plures. **O** Supplicio, vltio, vt. l. s. cī ea pncipū, t. s. pe. l. vltimū, h. C. e. Lad pnciparienses quare melius dices supplicio: sc̄ quo erat afficiendus accusatus, vt ibi dicit: sive sive princeps carceris sive ab eo ppositus: vt dicta, l. et sic hec secundū illū. Alii dicunt ibi aufigit vñ: hic plures. Alii dicunt q̄ ibi vñl psona: hic nō vñl erat custos. Accur,